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Protokół nr 6/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 3.07.2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

2. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

3. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Danuta Mikołajczyk  - Sekretarz Powiatu, 

 

Wicestarosta Adrian Wenta powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum 

oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego: 

• nr 4/2024 z dnia 25.06.2024 r. 

• nr 5/2024 z dnia 26.06.2024 r.  

2. Rozważenie wsparcia finansowego na zakup nagród konkursowych, wręczanych podczas 

Pikniku Rodzinnego w Osowie Lęborskim (Gmina Cewice). 

3. Rozważenie przystąpienia do ogólnopolskiego cyklu  reklam ukazujących problem 

bezdomności zwierząt. 

4. Prośba Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Leśnicach o wsparcie finansowe na zakup 

nowego sprzętu ratownictwa technicznego firmy „LUCAS” dla OSP w Leśnicach. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 

kierownicze stanowisko urzędnicze -  dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie  powołania Komisji Konkursowej 

w celu przeprowadzenia naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze - dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Lęborku oraz określenia trybu jej pracy. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 4/2024 z 25.06.2024 r.  

 /4 głosy za/ 

 

Zarząd przyjął protokół nr 5/2024 z 26.06.2024 r.  

 /4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 Iwona Witke, kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła prośbę o wsparcie 

finansowe Pikniku Rodzinnego, który odbędzie się 20.07.2024 r. w Osowie Lęborskim w Gminie 

Cewice. Poinformowała, iż Rada Sołecka w  Osowie Lęborskim od kilku lat organizuje Piknik 

Rodzinny, którego głównym zamierzeniem jest integracja społeczności lokalnej.  Podczas wydarzenia 

oprócz licznych atrakcji dla dzieci, serwowanego poczęstunku, rozgrywane są różne konkurencje 

sportowe, angażujące udział całych rodzin.  

 Zarząd udzielił wsparcia finansowego w kwocie 500 zł brutto na zakup nagród 

konkursowych, wręczanych podczas Pikniku Rodzinnego w Osowie Lęborskim. 

 /4 głosy za/ 
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Ad 3) 

 Iwona Witke, kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła sprawę dot. możliwości 

przystąpienia do ogólnopolskiego cyklu  reklam ukazujących problem bezdomności zwierząt. 

Poinformowała, że Burmistrz Wieruszowa (woj. łódzkie) od dłuższego czasu przy współpracy 

stowarzyszeń, artystów i polityków prowadzi prace nad wprowadzeniem ustawy o obowiązkowym 

czipowaniu zwierząt, połączonym z kastracją i sterylizacją. Dokument o którym mowa jest już na 

ukończeniu. Cel podejmowanych  działań  jest jeden: skończyć z bezdomnością dzikich zwierząt. 

Burmistrz Rafał Przybył przygotowuje cykl reklam społecznych, które będą emitowane w TV   

z udziałem wielu znanych polskich aktorów m. in. Piotra Adamczyka czy Joanny Szczepkowskiej.  

Co ważne – aktorzy wystąpią w nich za darmo, pod warunkiem zatrudnienia do  realizacji 

profesjonalnej ekipy operatorów kamer, oświetleniowców, dźwiękowców czy montażystów. Ponieważ 

koszty są znaczące, do współpracy zaprasza samorządy z całej Polski. Każdy samorząd, który 

skorzysta z zaproszenia do współtworzenia ww. projektu, będzie mógł zamieścić nagrane materiały na 

kanałach swoich mediów społecznościowych, oznaczając się jako współtwórca tych filmów. Koszt 

przystąpienia do takiego przedsięwzięcia to 1500 zł brutto.  

 Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do ogólnopolskiego cyklu reklam ukazujących 

problem bezdomności zwierząt.  

 /4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 Cezary Kossewski, kierownik Referatu Bezpieczeństwa przedstawił prośbę Naczelnika 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Leśnicach o wsparcie finansowe na zakup nowego sprzętu ratownictwa 

technicznego firmy „LUCAS” dla OSP w Leśnicach. Przekazał, że 17 czerwca 2024 roku wpłynęła 

prośba Naczelnika OSP w Leśnicach o wsparcie w zakupie nowego sprzętu ratownictwa technicznego 

firmy „Lukas”, który służyłby podczas akcji ratowniczych. Cena sprzętu oscyluje w granicach 93 000 

zł. OSP Leśnice posiada około 50 % środków własnych. W trakcie przeprowadzonych konsultacji 

 m.in. z Komendantem Gminnym Ochotniczych Straży Pożarnych w Nowej Wsi Lęborskiej ustalono, 

że do Urzędu Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej wpłynął  wniosek OSP Leśnice o zakup lub pomoc  

w zakupie wyżej opisanego sprzętu i został rozpatrzony negatywnie. Komendant Gminny OSP  

w Nowej Wsi Lęborskiej potwierdził, że aktualnie jednostka OSP w Leśnicach nie znajduje się  

w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, a posiadane wyposażenie jest adekwatne do 

wykonywanych zadań przez Ochotników z Leśnic. Koszty utrzymania sprzętu (legalizacja, coroczne 

przeglądy) są bardzo wysokie a jednostka działa zawsze równolegle z zastępami Państwowej Straży 

Pożarnej lub będącymi w systemie KSRG. W myśl art. 10 ust. 1. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych: „w ramach realizacji zadania własnego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej gmina zapewnia, stosownie do posiadanych sił i środków, ochotniczym strażom 

pożarnym: 1) obiekty, tereny, pojazdy i sprzęt specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej, 

umundurowanie i środki łączności oraz ich utrzymanie.” Podobne stanowisko podzielił Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, który wskazał, że sprzęt ratownictwa technicznego jest 

niezbędny i bardziej potrzebny w jednostkach systemowych, które gwarantują prawidłowe jego 

wykorzystanie. W gminie Nowa Wieś Lęborska takimi są Nowa Wieś Lęborska oraz Łebień. 

 Zarząd postanowił nie wydatkować środków w bieżącym roku, a w przyszłym 

monitorować zagadnienie wspólnie z Urzędem Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej i Komendantem 

PSP w Lęborku. 

 /4 głosy za/ 
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Ad 5) i 6) 

 Danuta Mikołajczyk, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie ogłoszenia naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze -  dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku. Przekazała, że w związku  

z rozwiązaniem z dniem 29 maja 2024 r. stosunku pracy z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych  

w Lęborku zachodzi konieczność wyłonienia jego następcy. Poprzedni nabór na to stanowisko, 

ogłoszony uchwałą Zarządu nr 6/2024 z dnia 10.06.2024 r. został z przyczyn formalnych 

nierozstrzygnięty.  

 Zarząd podjął uchwałę nr 18/2024 w sprawie ogłoszenia naboru na wolne kierownicze 

stanowisko urzędnicze - dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku. 

 /4 głosy za/ 

 

 Następnie Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarząd Powiatu Lęborskiego  

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia naboru na wolne kierownicze 

stanowisko urzędnicze - dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku oraz określenia trybu jej 

pracy. Poinformowała, że projekt został przygotowany w ślad za podjętą uchwałą nr 18/2024 w sprawie 

ogłoszenia naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze - dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lęborku. Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych.) nabór kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze, w tym na kierownicze 

stanowiska urzędnicze, jest otwarty i konkurencyjny. Procedura naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze, ma charakter procedury konkursowej. Niniejsza uchwała powołuje Komisję Konkursową 

oraz określa tryb jej pracy. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 19/2024 w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 

przeprowadzenia naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze - dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Lęborku oraz określenia trybu jej pracy. 

 /4 głosy za/ 

  

 

Ad 7) 

➢ Adam Etmański, kierownik Referatu Realizacji Inwestycji przedstawił wniosek SPS ZOZ  

w Lęborku w sprawie zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia do Oddziału Pediatrycznego. 

Poinformował, że SPS ZOZ w Lęborku zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie na rok 

2025 środków w kwocie 250.000,00 zł na zakup wyposażenia na Oddział Pediatryczny. Obecnie  

w lęborskim szpitalu trwają prace związane z realizacją umowy pn. "Dostosowanie infrastruktury  

i wyposażenia SPS ZOZ w obszarze Oddziałów Położniczo-Ginekologicznego, Neonatologicznego  

i Pediatrycznego oraz utworzenie ZOL". Przebudowa Oddziału Pediatrycznego, bazując na aktualnym 

postępie prac, ma się rozpocząć w styczniu 2025 r. i potrwać od 4 do 5 miesięcy. Na oddziale wykonane 

zostaną nowe podziały funkcjonalne, wobec czego zasadnym jest zabezpieczenie środków na rok 2025 

w celu zakupu wyposażenia. 

 Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie środków na zakup wyposażenia do Oddziału 

Pediatrycznego w SPS ZOZ w Lęborku w budżecie na 2025 rok w kwocie 250 000 zł brutto. 

 /4 głosy za/ 

 

➢ Zarząd w związku z niepokojącymi sygnałami od mieszkańców Lęborka w sprawie 

dyżuru na SOR w SPS ZOZ w Lęborku jednego z lekarzy, postanowił wystąpić z wnioskiem do 

dyrekcji Szpitala o pisemne ustosunkowanie się i wyjaśnienie czy miała miejsce taka sytuacja, iż 
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pacjent pod wpływem alkoholu zgłosił się na SOR w Lęborku celem opatrzenia ran i udzielenia 

pierwszej pomocy. Dyżurujący lekarz odmówił przyjęcia, za przyczynę podając stan 

nietrzeźwości pacjenta. Pacjent po opuszczeniu SOR udał się do pobliskiej apteki po niezbędną 

pomoc.  

Zarząd Powiatu Lęborskiego wniósł o: 

-wszczęcie postępowania wyjaśniającego wskazanej sytuacji, 

-informację o statusie zatrudnienia tego lekarza w SPS ZOZ w Lęborku, 

-podjęcie niezbędnych działań, celem uniknięcia w przyszłości podobnych zdarzeń. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 8) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wicestarosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Adrian Wenta 

        Wicestarosta Lęborski 

                    


